
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

347Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXVIII

ld:0471B1AC46DD1B24 

ESTADO DO PIAUI 
CÃMARA MUNICIPAL DE PICOS 
Rua São Sebastião, 32-Centro / Picos- Piaul CEP: 64.600-000 
Fones: (89) 3422-7055 / 3421-0093 Fax: (89)3422-6238 
E-maü: camarapioos@virtex.oom.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 009/2023 

VINCULAÇÃO: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023 - PROCESSO 
ADMINISTRATNO Nº 008/2023. 

OBJETO: Fornecimento de material de expediente em geral, contratação com fornecimento 
parcelado, destinado à demanda anual da Câmara Municipal de Picos-PI. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PICOS - PI, pessoa jurídica de direito público inscrita no 
CNPJ nº 07.450.836/0001-37, com sede na Rua São Sebastião, n° 32, centro, CEP 64.600-000, Picos
PI, neste ato representada pelo Sr. Eriberto Leal de Barros Filho, Presidente desta Câmara Municipal, 
portador do CPF nº 997.456.583-91, residente e domiciliado na cidade de Picos-PI. 

CONTRATADA: MARCOS MOURA SILVA-EPP, inscrita no CNPJ n° 26.697.184/0001-84, com sede 
na Av. Getúlio Vargas, n° 379, centro, CEP 64.600-002, Picos-PI, neste ato representada pelo Sr. 
Marcos Moura Silva, brasileiro, empresário, portador do CPF n° 007.227.613-41, residente e 
domiciliado na cidade de Picos-PI. 

VALOR TOTAL: R$ 53.142,64 (cinquenta e três mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta e 
quatro centavos). 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, art. 75, II, da Lei n° 14.133/2021 e o Decreto Federal 
10.024/2019. 

FONTE DE RECURSOS: 500. PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.001.2001. ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.39. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de fevereiro de 2023. 

ld :030E6C33E9531B05 

ESTADO DO PIAUI 
CÃMARA MUNICIPAL DE PICOS 
Rua São Sebastilo, 32 - Centro/ Picos - Piaul CEP: 64.600-000 
Fones: (89) 3422-7055 / 3421-0093 Fax: (89)3422-ó238 
E-maU: camarapioos@virtex.can.br 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

A Comissão de contratação da Câmara Municipal de Picos-PI, convoca os 
interessados do ramo pertinente, para cotação de preços e futura contratação direta 
de empresa do ramo para o fornecimento de refeições (quentinhas), destinada às 
atividades administrativas e encontros de interesse da Câmara Municipal de Picos-PI, 
conforme Termo de Referência acostado ao edital e demais condições de execução 
estabelecidas no Processo Administrativo nº 005/2023 - Procedimento de 
Dispensa Eletrônica nº 005/2023/CMP (Republicação), com fundamento 
legal contido no art. 75, II da Lei n° 14.133/2021. A aquisição do Termo de 
Referência, Edital, assim como o envio das propostas, acontecerão no período de 24 
à 28 de fevereiro de 2023, e serão realizados através de Sistema Eletrônico no 
endereço "http://comprasbr.com.br". Maiores informações, procurar a Comissão de 
Contratação, por meio do endereço eletrônico: camarapicospi@gmail.com 

Picos (PI), 23 de fevereiro de 2023. 

JOSÉ ALEXANDRE PALHARES PEREIRA 
Pregoeiro/Presidente da Comissão de Contratação/CMP 

Visto: 

Eriberto Leal de Barros Filho 
Presidente da Câmara Municipal de Picos-PI 

ld: 1518F350A95519CD 
MUNICIPIO DE BONFIM DO PIAUI 
RUA EMILIO BAIAO, SN 
41 .522.210/0001-27 Exercício: 2023 

DECRETO Nº 5, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.308 

Abre no orçamenta vígenif! aéditD adicional 
svp/ementãr e da outras providências 

Resolve: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$130.000,00 distribuidos as seguintes dotações: 
Sup1emen1aç1o ( +) 130.000,00 

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INF-ESTRl/T, TRANSP. E SERV. P0BLICOS 

220 15.452.0009.1026.0000 CONST. E REST. PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E OUTROS 130.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTAI.AÇÕES F.R: 1 500 00 
500 Recunl08 não Vinculados de lmpo,IDI 
999 000 Não se aplica 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ., E FINANÇ 

119 04.122.0003.2011.0000 
3.1.90.91.00 
500 
999 000 

INDENIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E SENTENCAS JUDICIAIS .«>.000,00 
SENTENÇAS JUDICIAIS F.R ~ : 1 500 00 
Recunl08 não~ de IIT4)08tDB 
Nãoseaplica 

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INF-ESTRl/T, TRANSP. E SERV. PúBU 

195 

253 

257 

15.451.0009.1026.0000 
4.4.90.51.00 
701 
999 102 

17.512.0009.1012.0000 
4.4.90.51.00 
700 
999 101 

17.512.0009.1121.0000 
4.4.90.51.00 
700 
999 101 

CONST. E REST. PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E OUTROS LC -30.000,00 
OBRAS E INSTAI.AÇÕES F.R ~ : 1 701 00 
Outras Transfarênclas de Convênios ou lnstrumenl08 Ccngênel9S dos -
CONV. ESTADUAL 

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO -40.000,00 
OBRAS E INSTAI.AÇÕES F.R ~: 1 700 00 
Outras Transfarênclas de Convênios ou Instrumentos Ccngênel9S da União 
CONV. FEDERAL 

IMPLANTAÇÃO DE MEUKlRJAS SANITÁRIAS -10.000,00 
OBRAS E INSTAI.AÇÕES F.R ~ : 1 700 00 
Outras Translarênclas de Convênios ou Instrumentos Congênel9S da União 
CONV. FEDERAL 

DECRETO Nº 5, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.308 
Aoolllçlo(·) ·130.000,00 

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

BONFIM DO PIAUI, 14 de fevereiro de 2023 

PAULO HENRIQUE VIANA PINDAIBA 
PREFEITO MUNICIPAL 

CPF: 856.872.433-n 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

